ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

Praça dos Três Poderes nº 88-Centro-CEP. 75.860.000- Telefax (64)651-1040/651-1500-Ramal22-Quirinópolis-GO.

REQUERIMENTO

N.º 05. VER/THIAGO RESENDE

“Requer que encaminhe ao Secretario de Obrar e Urbanismo,

a indicação de proceder com a conclusão da pavimentação as-

fáltica das Ruas José Vicente de Paula e Rua do Sol no Bairro

Primavera, as quais estão na altura da Fundação Nova Era.”

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis, Estado de Goiás.

Venho requerer a Vossa Excelência, nos termos do art. 238, inciso I, do Regimento In-

terno que depois de lido e aprovado na sala das sessões, que oficie o senhor Prefeito Municipal de Qui-

rinópolis, com copia ao Secretario de Obras e Urbanismo mostrando a necessidade de proceder a con-

clusão da pavimentação asfáltica nas Ruas José Vicente de Paula e Rua do Sol no Bairro Primavera.

JUSTIFICATIVA

Justificativa do requerimento se baseia na necessidade de proporcionar aos morado-

res do Bairro.... a conclusão da pavimentação asfáltica que da acesso até a fundação Nova Era a qual

ainda não foi concluída em sua totalidade. Ressalto ainda que os moradores e comerciantes das ruas

vizinhas ficam refém do escoamento de lama e barro trazidos pela chuva que invadem as ruas já asfalta-

das perfazendo o caminho até a avenida do Club Eldorado, causando assim sujeita e muito transtorno

aos moradores que transitam pela localidade.

Nestes termos pede e espera aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, aos 07 dias do mês de Março de 2017.

THIAGO FREITAS RESENDE
Vereador - PMDB